DO RESPECTIVO INSTRUMENTO DE CONTRATUALIZAÇÃO, PELO PERÍODO 
DE 12 (MESES), PODENDO SER PRORROGADO EM ATÉ 60 (SESSENTA) 
MESES. Do prazo: O prazo de vigência do Contrato nº 063/2024 será prorrogado 
por mais 12 (doze) meses, a partir de 05 de julho de 2025 até 05 de julho de 2026. 
Valor: R$ 2.025.843,75 (dois milhões vinte e cinco mil oitocentos e quarenta e três 
reais e setenta e cinco centavos). Fichas e Dotações Orçamentárias: Ficha: 508 – 
Dotação Orçamentária 02.11..10.302.0017.2082.3.3.90.39.00 – Fonte 1.500; Ficha: 
822 – Dotação Orçamentária 02.22..10.302.0028.2082.3.3.90.39.00 – Fonte 1.600; 
Ficha:

[...]

PODENDO SER PRORROGADO EM ATÉ 60 (SESSENTA) MESES. Do prazo: 
O prazo de vigência do Contrato nº 072/2024 será prorrogado por mais 12 (doze) 
meses, a partir de 08 de julho de 2025 até 08 de julho de 2026. Valor: O valor mensal 
deste contrato é de R$ 75.031,25 (setenta e cinco mil trinta e um reais e vinte e cinco 
centavos), totalizando num valor global de R$ 900.375,00 (novecentos mil trezentos 
e setenta e cinco reais). Fichas e Dotações Orçamentárias: Ficha: 508 – Dotação 
Orçamentária 02.11..10.302.0017.2082.3.3.90.39.00 – Fonte 1.500; Ficha: 508 – 
Dotação Orçamentária 02.11..10.302.0017.2082.3.3.90.39.00 – Fonte 1.710; Ficha: 
817 – Dotação Orçamentária 02.11..10.302.0028.2082.3.3.50.41.00 – Fonte 1.600;

[...]

11.978.746/0001-90 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025 - Processo 
Administrativo n° 454/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO, ATRAVÉS DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CHAVEIRO PARA CÓPIAS 
DE CHAVES EM GERAL, PARA A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES 
E PARADESPORTO. Valor Global: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos 
reais). O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses. FICHA: 1312 – 
FONTE: 1500 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.13.27.122.0002.02.2.015.3.3.90
.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; FICHA: 1323 – FONTE: 
1500 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

contratação é de 12 meses contados da assinatura do contrato, na forma dos artigos 
106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021, podendo ser prorrogado nos limites da mesma 
Lei, por se tratar de serviço continuado – vigência: 03/07/2025 a 03/07/2026.  Valor 
global do Contrato: R$ 142.000,00 (cento e quarenta e dois mil reais).